
QUINTA-FEIRA,
5 DE DEZEMBRO DE 2024

C
la

ss
ifi 

ca
do

s
EDIÇÃO Nº 11.194

QUARTA-FEIRA,
4 DE DEZEMBRO DE 2024

Cl
as

sifi
 ca

do
s

EDIÇÃO Nº 11.193

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

MARIA VOLTKOSKI DE OLIVEIRA (CPF: 652.434.809-59) torna 
público que recebeu do Instituo Água e Terra, a Licença de 

Operação – LO, com validade de 20/03/2025, para piscicultura 
comercial, no Lote Rural 296-Z-3, Gleba 07, Colônia Goio-ere, no 

município de Farol/PR.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 91/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA 
(SIG) NATIVO PARA PLATAFORMA WEB COM OS MÓDULOS DE 
GESTÃO CADASTRAL MULTIFINALITÁRIA E OBSERVATÓRIO 
IMOBILIÁRIO COM HOSPEDAGEM EM DATACENTER; 
FORNECIMENTO DE IMAGEM AÉREA ORTORRETIFICADA; 
FORNECIMENTO DE IMAGENS MULTIDIRECIONAIS TERRESTRES E 
AÉREAS; SERVIÇO DE VETORIZAÇÃO, CÁLCULO E COMPARAÇÃO 
DE ÁREA DAS EDIFICAÇÕES. SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO DO 
CADASTRO TÉCNICO IMOBILIÁRIO; SERVIÇO DE REVISÃO E 
ATUALIZAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES E SERVIÇO DE 
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS DO SETOR DE CADASTRO. 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA E OS SEUS ANEXOS. PRAZO FINAL 
PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: até às 13h59 do dia 19 de dezembro de 2024. DATA E 
HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 14h do dia 19 de 
dezembro de 2024. LOCAL PARA OBTENÇÃO DO INSTRUMENTO 
CONVOCATÓRIO: Portal da Transparência do Município no site  
https://campomourao.atende.net/subportal/licita, no menu Licitações 
Gerais, e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ , a partir do 
primeiro dia útil após a publicação deste aviso. Campo Mourão, 3 de 
dezembro de 2024. Luis Fernando Buosi - Pregoeiro 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 92/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SONDA TIPO CATÉTER HIDROFÍLICO 
PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE DE USUÁRIOS QUE REALIZAM CATETERISMO VESICAL 
INTERMITENTE LIMPO. Com exceção dos itens 01, 02 e 03 que são de 
de Ampla Concorrência, a presente contratação é de participação 
exclusiva de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, considerando 
o disposto na Lei Complementar Municipal n.º 57/2019, Decreto 
Municipal n.º 8.680/2020, e subsidiariamente na Lei Complementar 
Federal n.º 123/2006 (Estatuto da Microempresa e Empresa de Pequeno 
Porte), bem como Lei Complementar Federal n.º 147/2014. PRAZO 
FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até às 13h59 do dia 17 de 
dezembro de 2024. DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: 14h do dia 17 de dezembro de 2024. LOCAL PARA 
OBTENÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: Portal da 
Transparência do Município no site  
https://campomourao.atende.net/subportal/licita, no menu Licitações 
Gerais, e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, a partir do 
primeiro dia útil após a publicação deste aviso. Campo Mourão, 3 de 
dezembro de 2024. Luis Fernando Buosi - Pregoeiro 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 93/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM, PICK-UP, ANO MÍNIMO 
2024 OU SUPERIOR, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. PRAZO FINAL PARA 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: até às 8h59 do dia 18 de dezembro de 2024. DATA E 
HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 9h do dia 18 de 
dezembro de 2024. LOCAL PARA OBTENÇÃO DO INSTRUMENTO 
CONVOCATÓRIO: Portal da Transparência do Município no site  
https://campomourao.atende.net/subportal/licita, no menu Licitações 
Gerais, e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ , a partir do 
primeiro dia útil após a publicação deste aviso. Campo Mourão, 3 de 
dezembro de 2024. Luis Fernando Buosi - Pregoeiro 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ATENDIMENTO À MULHER - CRAM, COM RECURSOS ORIUNDOS 
DE DELIBERAÇÃO 08/2023 DO CONSELHO ESTADUAL DOS 
DIREITOS DA MULHER. PRAZO FINAL PARA RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até às 13h59 
do dia 17 de dezembro de 2024. DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA: 14h do dia 17 de dezembro de 2024. LOCAL PARA 
OBTENÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: Portal da 
Transparência do Município no site  
https://campomourao.atende.net/subportal/licita, no menu Licitações 
Gerais, e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ , a partir do 
primeiro dia útil após a publicação deste aviso. Campo Mourão, 3 de 
dezembro de 2024. Vitoria Machado Mota - Pregoeira 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 95/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA INSALUBRE, LIMPEZA E LIMPEZA 
INSALUBRE COM COPEIRAGEM, LIMPEZA DE PISCINA, LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS, COZINHA, MERENDA, 
PORTARIA, VIGIA, E SUPERVISÃO, PARA UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE 
CAMPO MOURÃO. PRAZO FINAL PARA RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até às 8h59 
do dia 20 de dezembro de 2024. DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA: 9h do dia 20 de dezembro de 2024. LOCAL PARA 
OBTENÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: Portal da 
Transparência do Município no site  
https://campomourao.atende.net/subportal/licita, no menu Licitações 
Gerais, e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ , a partir do 
primeiro dia útil após a publicação deste aviso. Campo Mourão, 3 de 
dezembro de 2024. Luis Fernando Buosi - Pregoeiro 
 
 

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO E DO 
MOBILIÁRIO DE MARINGÁ

Sede: Av. Paissandu, nº 950 – CEP: 87050-130 – Maringá/PR
Fone: (44) 3226-3456 - E-mail: contato@sintracommaringa.com.br

EDITAL DE REGISTRO DE CHAPA
O Presidente da entidade supra, em cumprimento ao artigo 68 do Estatuto Social, dá conhecimento que foi re-
gistrada junto à Comissão Eleitoral da Entidade, uma única chapa para concorrer à eleição que será realizada 
dias 26, 27 e 28 de março de 2025. A chapa foi registrada como número 1, com a seguinte composição: Dire-
toria Administrativa - Efetivos: Presidente:  Mauro Cardoso dos Santos, Secretário Geral: Osimar An-
selmo, Secretário de Finanças: Devanir Aparecido Alves - Diretoria Administrativa - Suplentes: Josenil 
Manzini, Claudiomiro Batista de Oliveira, Claudiomiro Gomes - Conselho Fiscal - Efetivos: José Romes 
Donato, Jhonatan Henrique Alves, Manoel Martins - Conselho Fiscal - Suplentes: Rangel Luiz Rigo-
lin, Santo Becuci, Eduardo Madelosso - Conselho de Representantes junto a Fetraconspar - Efetivos: 
Mauro Cardoso dos santos, Claudiomiro Gomes - Conselho de Representantes junto a Fetraconspar 
- Suplentes: Carla Tuani Dias dos Santos, Antonio Natal Dalla Bernardino. A partir da data da publicação 
deste Edital, fica aberto o prazo de 03 (três) dias para impugnação de candidaturas, conforme preceitua o 
artigo 71 do Estatuto Social. Os pedidos de impugnação serão dirigidos por associado à Comissão Eleitoral da 
Entidade, na forma do Estatuto Social, devendo ser protocolados na secretaria do sindicato, durante os dias 
05, 06 e 09/12/2024. Maringá, 03 de dezembro de 2024 – MAURO CARDOSO DOS SANTOS - Presidente.



2 DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINEEDITAISEDIÇÃO Nº 11.194

QUINTA-FEIRA,
5 DE DEZEMBRO DE 2024



EDITAIS 3
QUINTA-FEIRA,

5 DE DEZEMBRO DE 2024DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINE
EDIÇÃO Nº 11.194



4 DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINEEDITAIS
QUINTA-FEIRA,
5 DE DEZEMBRO DE 2024
EDIÇÃO Nº 11.194


